
 

UCHWAŁA NR XI/73/25 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń 
Duży za rok 2024 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.    
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 42 ust. 2 i ust. 4 Statutu Gminy Brudzeń Duży (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 5 listopada 2018 r. poz. 10589 z późn. zm.), Rada Gminy 
Brudzeń Duży uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży za rok 
2024, stanowiące odpowiednio następujące załączniki do niniejszej uchwały:  

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brudzeń Duży - 
załącznik nr 1; 

2) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Brudzeń Duży – załącznik nr 2; 

3) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Rady Gminy Brudzeń Duży - 
załącznik nr 3; 

4) Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy Brudzeń 
Duży - załącznik nr 4. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brudzeń Duży. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 



 

 

 



                               Załącznik Nr 1 
                                                      do Uchwały Nr XI/73/25 

                                                         Rady Gminy Brudzeń Duży 
                                                        z dnia 28 marca 2025 roku 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy Brudzeń Duży za rok 2024 

 W dniu 11.12.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brudzeń 
Duży, na którym podsumowano całoroczną pracę wyżej wymienionej Komisji. 

W okresie pracy nowo wybranej Rady Gminy Brudzeń Duży, od dnia 06.05.2024 r. do końca 
2024 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy odbyła 8 posiedzeń, zgodnie z harmonogramem 
zatwierdzonym przez Radę Gminy Brudzeń Duży. 

Podczas posiedzeń Komisja Rewizyjna zajmowała się sprawami Urzędu Gminy Brudzeń Duży 
jak i jednostkami podlegającymi Urzędowi Gminy. 

 W miesiącu maju, od którego rozpoczęły się prace nowo wybranej Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Brudzeń Duży, dokonano kontroli Urzędu Gminy Brudzeń Duży. Przedmiotem 
kontroli była analiza wykonania Budżetu Gminy za 2023 rok oraz przygotowanie Wniosku  
o absolutorium dla Wójta Gminy Brudzeń Duży za 2023 rok. 

W czerwcu dokonano kontroli Urzędu Gminy Brudzeń Duży, Gminnego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Brudzeń Duży Sp. z o. o. w Brudzeniu Dużym oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Brudzeniu Dużym wraz z filiami. Przedmiotem kontroli była analiza finansowa 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Brudzeniu Dużym, Kontrola Działu Promocji i Kultury  
od 1 stycznia 2024 do dnia przeprowadzenia kontroli oraz zostały omówione problemy 
związane z jakością wody na terenie Gminy Brudzeń Duży. Kontrola została przeprowadzona 
przy udziale kierowników jednostek kontrolowanych. 

W miesiącu lipcu przeprowadzono kontrolę finansową zespołów sportowych z terenu Gminy 
Brudzeń Duży oraz dokonano kontroli finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Brudzeniu Dużym. Kontrola obejmowała stan faktyczny zespołów sportowych „Wisła”  
oraz „Sikorzanka”, a także analizę finansową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Brudzeniu Dużym.  

W sierpniu została przeprowadzona kontrola w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi za I półrocze 2024 roku oraz kontrola finansowa Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie Gminy Brudzeń Duży. Przedmiotem kontroli była analiza 
gospodarowania odpadami komunalnymi na ternie Gminy Brudzeń Duży oraz kontrola zużycia 
paliwa, materiałów grzewczych oraz innych wydatków poniesionych na obsługę Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Brudzeń Duży oraz Świetlicy Wiejskiej w Siecieniu. 

We wrześniu dokonano kontroli inwestycji przeprowadzonych przez Urząd Gminy Brudzeń 
Duży za I półrocze 2024 roku z podziałem na środki własne i środki zewnętrzne. Przedmiotem 
kontroli była analiza finansowa kosztów poniesionych na budowę Świetlicy Wiejskiej  
w Rokiciu, poprawę infrastruktury drogowej na terenie Gminy Brudzeń Duży, budowa 
chodnika wzdłuż drogi powiatowej numer 2903 w Karwosiekach, poprawę infrastruktury 
wodociągowej na ternie Gminy Brudzeń Duży, budowę kanalizacji sanitarnej, przebudowę 
drogi w Siecieniu, remont drogi numer 290333 w Sikorzu, przebudowę drogi w Turzy Małej, 
poprawę infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Brudzeń Duży oraz rewitalizację parku 
w Siecieniu. 



W październiku dokonano kontroli środków wydatkowanych przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz kontroli inwestycji budowy Świetlicy 
Wiejskiej w Rokiciu w okresie: do momentu przeprowadzenia kontroli. Przedmiotem wyżej 
wymienionej kontroli była analiza stanu faktycznego za I półrocze Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Brudzeniu Dużym oraz analiza środków 
wydatkowanych na budowę Świetlicy Wiejskiej w Rokiciu.  

W listopadzie dokonano kontroli Urzędu Gminy Brudzeń Duży. Przedmiotem kontroli były 
umorzenia podatków od środków transportowych, podatku rolnego oraz podatku  
od nieruchomości.  

W listopadzie dokonano także dwóch kontroli wyjazdowych, obejmujących sprawdzenie stanu 
technicznego sprzętu znajdującego się na wyposażeniu jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Brudzeń Duży oraz sprawdzenia zgodności stanu faktycznego  
ze stanem znajdującym się na wykazie środków trwałych przedłożonym przez jednostki  
w Urzędzie Gminy Brudzeń Duży.  

Pierwsza kontrola wyjazdowa miała miejsce dnia 13.11.2024 r. i obejmowała jednostki: OSP 
Bądkowo Kościelne, OSP Sobowo, OSP Siecień oraz nowo powstałą Świetlicę Wiejską  
w Rokiciu.  

Druga kontrola wyjazdowa miała miejsce dnia 25.11.2024 r., obejmowała ona jednostki: OSP 
Parzeń, OSP Turza Mała, OSP Nowe Karwosieki, OSP Karwosieki Noskowice, OSP  Suchodół, 
OSP Żerniki oraz OSP Sikórz.  

Kontrola przebiegła pomyślnie, w żadnym z wizytowanych obiektów nie wykryto rażących 
uchybień i nieprawidłowości.  

Miesiąc grudzień został poświęcony na podsumowanie działań podjętych przez Komisję 
Rewizyjną Rady Gminy Brudzeń Duży w 2024 roku oraz przygotowanie i omówienie Planu 
Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brudzeń Duży na 2025 rok.  

W trakcie całorocznej kontroli poszczególnych działów i jednostek organizacyjnych 
podlegających Urzędowi Gminy nie stwierdzono dużych niedociągnięć, które byłyby rażące. 
Komisja podczas kontroli zwróciła uwagę na kilka niedociągnięć, które zostały uwzględnione 
w protokołach z kontroli wykonanych przez Komisję Rewizyjną.  

Komisja udzieliła również zaleceń pokontrolnych oraz wskazówek co do działania 
poszczególnych jednostek organizacyjnych oraz działów w przyszłości, tak aby usprawnić  
i poprawić ich działanie. 

Sprawozdanie zaopiniowała Komisja w składzie: 

Przewodniczący Komisji: Jan Piotr Czarnecki, 

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Bogumiła Maria Kowalska, 

Sekretarz Komisji: Agnieszka Kozanecka,  

Członek Komisji: Marzena Wojciechowska, 

Członek Komisji: Andrzej Szwech.  



 1 

                               Załącznik Nr 2 
                                                     do Uchwały Nr XI/73/25 

                                                         Rady Gminy Brudzeń Duży 
                                                       z dnia 28 marca 2025 roku 

 
Sprawozdanie podsumowujące pracę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Brudzeń Duży za rok 2024 
 

 
 
 W 2024 roku odbyło się 8 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Brudzeń Duży. Komisja obradowała raz w miesiącu począwszy od maja 2024 roku, zgodnie  
z ułożonym przez jej członków harmonogramem. 
 
 Dnia 6 maja 2024 roku nowo wybrana Rada Gminy Brudzeń Duży wybrała Członków 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży oraz jej przewodniczącego.  
W skład komisji weszli: 
 
1.Mikołaj Filip Cymerman (wybrany przez Radę Gminy Brudzeń Duży na funkcję 
przewodniczącego), 
2. Tomasz Krankiewicz – członek, 
3. Bogumiła Kowalska - członek, 
4. Hanna Skierkowska - członek, 
5. Agnieszka Kozanecka - członek. 
 
 Na pierwszym posiedzeniu, w dniu 27 maja 2024 r., Komisja na zastępcę 
przewodniczącego wybrała jednogłośnie Radnego Tomasza Krankiewicza.   
 
 Na sesji Rady Gminy Brudzeń Duży w dniu 10 czerwca 2024 r. Radne: Hanna 
Skierkowska i Agnieszka Kozanecka złożyły rezygnację z pełnienia funkcji Członków Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży. W związku z tym jeszcze na tej samej 
sesji Rada Gminy uzupełniła skład osobowy Komisji. Na dwa zwolnione miejsca Rada Gminy 
Brudzeń Duży wybrała Radne: Annę Pawlikowską i Walentynę Kowalską. Po zmianie, skład 
Komisji prezentuje się następująco: 
 

1. Mikołaj Filip Cymerman – przewodniczący, 
2. Tomasz Krankiewicz – zastępca przewodniczącego, 
3. Bogumiła Kowalska - członek, 
4. Walentyna Kowalska - członek, 
5. Anna Pawlikowska - członek. 

 
Podczas posiedzeń Komisja rozpatrywała następujące sprawy: 
 
1. trzy wnioski o repatriację, 
2. jeden wniosek ogólnoporządkowy, 
3. jeden ustny wniosek, 
4. jedna petycja. 

 
Na wnioski w sprawie repatriacji i wniosek ogólnoporządkowy Komisja udzieliła 

odpowiedzi w formie uchwał, które to dodatkowo zostały przedstawione i przyjęte przez Radę 



 2 

Gminy Brudzeń Duży. Wniosek ustny nie był rozpatrywany przez Komisję, ponieważ samorząd 
gminny nie posiada „narzędzi” do rozwiązywania tego typu spraw, jednakże Komisja o sprawie 
poinformowała odpowiednie służby. Petycja również nie była rozpatrywana przez Komisję, 
ponieważ Komisja nie była jej adresatem. Rzeczona petycja skierowana była do Wójta Gminy 
Brudzeń Duży. W związku z czym Komisja nie była właściwa do jej rozpatrzenia (decyzja  
ta konsultowana była z mecenasem zajmującym się sprawami Rady Gminy). 
 
 

W trakcie posiedzeń członkowie Komisji prowadzili również rozmowy na temat ogólnej 
sytuacji Naszej Gminy. W szczególności na temat prowadzonych i planowanych inwestycji; 
wyzwań i ewentualnych niebezpieczeństw w kolejnych latach, którym samorząd gminny będzie 
musiał stawić czoło. 
  
 Powyższe sprawozdanie przyjęła i zatwierdziła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Brudzeń Duży w następującym składzie: 
 
 

 

1. Przewodniczący Komisji Mikołaj Filip Cymerman 

2. Zastępca Przewodniczącego Komisji Tomasz Krankiewicz 

3. Członek Komisji Bogumiła Kowalska 

4. Członek Komisji Walentyna Kowalska 

5. Członek Komisji Anna Pawlikowska 



                              Załącznik Nr 3 
                                                    do Uchwały Nr XI/73/25 

                                                         Rady Gminy Brudzeń Duży 
                                                       z dnia 28 marca 2025 roku 

 

                                                     Sprawozdanie z działalności 

               Komisji Budżetowej Rady Gminy Brudzeń Duży za rok 2024. 

 

         W dniu 10.12.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Gminy 
Brudzeń Duży, na którym podsumowano całoroczną pracę Komisji Budżetowej Rady 
Gminy. 

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 20 maja 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku. 
W tym czasie Komisja Budżetowa Rady Gminy Brudzeń Duży odbyła łącznie 9 posiedzeń, 
podczas których obradowała w pięcioosobowym składzie, zgodnie z harmonogramem 
zatwierdzonym przez Radę Gminy Brudzeń Duży. 

                              Skład Komisji Budżetowej Rady Gminy Brudzeń Duży: 

1. Dawid Szafrański - przewodniczący Komisji, 
2. Marzena Wojciechowska – z-ca przewodniczącego Komisji, 
3. Iwona Matusiak - członek Komisji,  
4. Hanna Danuta Skierkowska – członek Komisji, 
5. Andrzej Szwech - członek Komisji. 

Komisja zrealizowała wszystkie tematy objęte planem pracy na 2024 rok: 

—   zapoznała się z działalnością Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Brudzeń 
Duży Sp. z o. o., w zakresie  dochodów, dzierżawy oraz planowanych inwestycji. 
Informacji udzieliła Pani Prezes ww. Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego; 
 
—   zapoznała się z planowanymi wydatkami związanymi z organizacją Dożynek 
Gminnych i ,,Festiwalem Ginących Zawodów ‘’; 
 
—   odbyły się dwa posiedzenia wyjazdowe w celu oceny stanu dróg gminnych  
i powiatowych; 
 
—   komisja przeprowadziła analizę realizacji inwestycji zaplanowanych w naszej gminie, 
oceniając stopień ich wykonania i zgodność z planem. Dokonała również przeglądu 
zadłużenia gminy, w tym zasadności i terminowości spłat, w celu oceny sytuacji 
finansowej gminy; 
 
—   przeanalizowała koszty poniesione na realizację zadań inwestycyjno- remontowych 
za II półrocze 2023 roku  
 



—   przeanalizowała wydatkowanie środków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii; 
 
—   zapoznała się z informacją na temat pozyskiwania środków pozabudżetowych  
oraz środków unijnych; 
 
—   zapoznała się z informacją i realizacją na temat funkcjonowania komunikacji 
publicznej na 2025 rok; 
 
—   Komisja nie wyraziła opinii na temat wniosków skierowanych do budżetu na 2025 r. 
ponieważ żaden wiosek do Komisji Budżetowej nie wpłynął; 
—  komisja przeanalizowała budżet Gminy na rok 2025; 
 
—   Komisja przygotowała propozycję planu pracy na 2025 r. oraz przygotowała niniejsze 
sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Rady Gminy w roku 2024.  
 
 
Wszystkie wypracowane wnioski z posiedzeń Komisja Budżetowa Rady Gminy kierowała 
do Wójta Gminy Brudzeń Duży. 
 
 
 

 

 

                                                  



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XI/73/25 
Rady Gminy Brudzeń Duży 
z dnia 28 marca 2025 roku 
 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej 

Rady Gminy Brudzeń Duży 

 Komisja Polityki Społecznej Rady Gminy Brudzeń Duży w roku 2024 pracowała  
w następującym składzie: 

Michał Wrześniewski – przewodniczący, 

Hanna Skierkowska - zastępca przewodniczącego, 

Agnieszka Kozanecka - członek komisji, 

Dawid Szafrański - członek komisji, 

Tomasz Krankiewicz - członek komisji. 

 
 Komisja Polityki Społecznej Rady Gminy Brudzeń Duży w 2024 roku odbyła  
8 posiedzeń, na których dyskutowano w zakresie tematów zawartych w planie pracy Komisji 
dotyczącymi, m. n.: bezpieczeństwa mieszkańców na terenie gminy, funkcjonowania szkół, 
stanu obiektów sportowych na terenie gminy, działalnością jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, zarządzania kryzysowego na terenie gminy, ochrony środowiska. Omówiono 
również tematy bieżące, takie jak: zagrożenia wynikające z napływu uchodźców, problemy  
z opałem i sytuacją materialną mieszkańców gminy. Podczas posiedzeń analizowano pracę 
poszczególnych działów Urzędu Gminy zajmujących się problematyką społeczną.  

 W celu lepszego poznania potrzeb lokalnej społeczności i stałych kontaktów  
z mieszkańcami, praca Komisji wymagała poświęcenia dużej ilości czasu, także poza 
posiedzeniami. Oprócz zaplanowanej tematyki Komisja poruszała sprawy i problemy bieżące, 
zgłaszane przez społeczność lokalną. W celu wnikliwego opracowania podjętych tematów 
zapraszano pracowników gminy, szkół i odpowiednich instytucji. Wszystkie osoby 
uczestniczące w spotkaniach szczegółowo przedstawiały informacje dotyczące poruszanej 
tematyki. Poszczególne posiedzenia zawsze wiązały się z konstruktywną i wnikliwą analizą 
podejmowanego tematu oraz ustaleniem wniosków do dalszych działań.  

Podsumowując, Komisja wykonała założony plan pracy, czego efektem są protokoły  
posiedzeń i wnioski kierowane do Wójta Gminy.  

W związku z powyższym należy stwierdzić, że podejmowane zagadnienia były odpowiedzią 
na potrzeby lokalnej społeczności i w przyszłości należy nadal się nimi zajmować.  

 Powyższe sprawozdanie Komisja przyjęła jednogłośnie na posiedzeniu w dniu  
19 grudnia 2024  roku.   



 

 

 

 

 

  


	10. Uchwała Nr XI 73 25
	10a. Zał. nr 1  do Uchwały Nr XI 73 25
	10b. Zał. nr 2 do Uchwały Nr XI 73 25
	10c. Zał. nr 3  do Uchwały Nr XI 73 25
	10d. Zał. nr 4 do Uchwały Nr XI 73 25

